sirva remitir a la Dirección Financiera, para la respectiva certificación presupuestaria plurianual para la
contratación del "Servicio de Seguridad y Vigilancia para el Ministerio de Ambiente y Energía", mediante
procedimiento de Catálogo Electrónico, por un período de 12 meses, por el valor de US$. 511.320,48
(Quinientos once mil trescientos veinte dólares de los Estados Unidos de Norteamérica con 48/100) valor que
no incluye IVA (…)”. 
 

Que, con memorando Nro. MAE-DF-2025-1309-ME, de 24 de noviembre de 2025, la Ing. Karem Mayvete

Carcamo Cervantes, Directora Financiera; indica: “(…) se adjunta la certificación anual eSIGEF del